
laikai vaikams   2017 m. kovas 

 
  
 
 
 
 
 
Lietuvos užsienio 
reikalų ministras 
Linas Linkevičius.  
(bernardinai.lt nuotr.) 
 
 

Vasarį Lietuvos užsienio reikalų ministras Linas 
Linkevičius viešėjo Ukrainoje. Jis susitiko su Ukrainos 
prezidentu Petro Porošenka, užsienio reikalų ministru 
Pavlo Klimkinu ir kitais aukštais pareigūnais. 

Pavlo Klimkin, Petro Porošenka ir JAV viceprezidentas Michael 
Pence. (abcnews nuotr.) 

 
Jis taip pat aplankė Avdijevkos miestą ir susitiko su jo 
vadovais. Avdijevka yra industrinis miestas su 23 tūkst. 
gyventojų. Jis yra labai arti Rusijos okupuotų Ukrainos 
žemių. Vasarį Rusijos remiami separatistai apšaudė 
miestą. Žuvo ne tik Ukrainos kariai, bet ir civiliai 
žmonės. Nebėra elektros, šildymo. Žmonės nebegali ten 
gyventi. 

Susprogdinti namai Avdijevkoje. (euromaidanpress.com nuotr.) 
 
Ukrainiečiai padėkojo Linkevičiui už vizitą į Avdijevką. 
Tai buvo labai aiškus Lietuvos solidarumo su Ukraina 
ženklas. 

Linkevičius (su apsaugine liemene) Avdijevkoje kalbasi su ukrainiete. 
(delfi.lt nuotr.) 

 
Linkevičius Ukrainoje taip pat sutiko lietuvius, kurie ten 
dabar padeda Ukrainai –Joną Ohmaną, kuris vadovauja 
,,Blue/Yellow” organizacijai, „Pagalbos sparnas“ 
vadovus, kurie atvežė didelę siuntą paramos iš Lietuvos, 
ir kitus lietuvius. 

Ukrainos kareiviai pagerbė Joną Ohmaną ir ,,Pagalbos sparnas” 
vadovą Algį Šimoniūtį. (15min.lt nuotr.) 

 
,,Ukrainoje nuolatos jautėme ypatingą padėką Lietuvai. 
Čia mūsų paramos ženklai yra matomi kone kiekvieną 
dieną, – pasakojo Linkevičius. – Ukrainos vadovai ir 
žmonės kalba ne tik apie nuoširdžią draugystę, bet ir 
apie broliškus ryšius tarp mūsų dviejų tautų.“ 
 

Ukrainos kareiviai pamini Vasario 16-ąją. (15min.lt nuotr.) 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie Ukrainą? 

 
 
 
 



laikai vaikams   2017 m. kovas 
  

Žodynėlis. 

užsienio reikalų ministras: valdžios pareigūnas, atsakingas už ryšius su kitais kraštais; foreign affairs minister  

Ukraina: šalis pietrytinėje Europoje, kurią dabar puola Rusija; Ukraine  

Ukraina (wikipedia žemėlapis): 

solidarumas: vieningumas, draugystė; solidarity 

,,Blue/Yellow“: lietuvių grupė, kuri Ukrainoje veikia daugiau nei du metai. 
Per šį laikotarpį grupė įvairiausiais būdais yra rėmusi platų karinių dalinių 
spektrą, perdavusi humanitarinę pagalbą vaikams ir nukentėjusiems 
gyventojams, aktyviai prisidėjusi prie karių gydymo. Ne kartą yra buvę 
kovinių veiksmų zonose ir perdavę reikalingą paramą tiesiai į karių rankas. 
Praeitų metų sausį, vykstant mūšiams aplink Donecko oro uostą, skubiai 
paprašius, ,,Blue/Yellow“ perdavė lemiamai reikalingus aukšto lygio optinius prietaisus oro uosto gynėjams. 

,,Pagalbos sparnas“: labdaros ir paramos fondas, kurio tikslas – teikti visapusišką finansinę ir humanitarinę pagalbą 
Ukrainos žmonėms kovoje už europietišką ateitį šalyje; „Helping Wing“ 

nuoširdus: širdingas, atvirų jausmų; sincere 

broliški ryšiai: paskutiniu metu labai sparčiai auga susidomėjimas Lietuvos didžiosios kunigaikštystės (LDK) istorija. 
Ukrainiečiai LDK vertinama, kaip sava istorija. 1361-1362 metais ukrainiečių ir kitos slavų žemės buvo išvaduotos iš 
mongolų totorių jungo, o Lietuvos kunigaikščiai tapo jų valdovais. Prasidėjo Ukrainos valstybingumo tradicijos 
atnaujinimas. Ryšiai tarp Lietuvos ir Ukrainos visada buvo šilti ir broliški. 


